Total de recursos: Error de exposición en la Ejecución Presupuestaria 

En la ejecución presupuestaria, dentro del concepto “Total de Recursos”, se 

encuentran sumados conceptos que no representan Fuentes Financieras del Municipio 

por un monto de $ 32.839.283,61 (Pesos treinta y dos millones ochocientos treinta y 

nueve mil doscientos ochenta y tres con 61/100), por lo que el monto total de recursos 

de Colonia Santa Rosa para el ejercicio 2012, ascendería a $21.378.334,80 (Pesos 

veintiún millones trescientos setenta y ocho mil trescientos treinta y cuatro con 

80/100) y no $ 54.217.618,41 (Pesos cincuenta y cuatro millones doscientos diecisiete 

mil seiscientos dieciocho con 41/100) como se encuentra expuesto en la ejecución 

presupuestaria suministrada por el auditado.  

4.2.3. Análisis de la Ejecución Presupuestaria de Recursos – Año 2012 

La Ejecución Presupuestaria correspondiente a los Recursos – Año 2012